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Avoimen yliopiston foorumin lausunto opetus‐ ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntöön 

hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi tutkintojen ja muun osaamisen viitekehyksestä 

(Lausuntopyyntö 6.7.2016, OKM/26/010/2016) 

 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki tutkintojen ja muun osaamisen viitekehyksestä, jossa 

jaoteltaisiin Suomen kansalliseen koulutus‐ ja tutkintojärjestelmään kuuluvat tutkinnot, oppimäärät 

ja muut laajat osaamiskokonaisuudet niiden edellyttämän osaamisen perusteella viitekehyksen 

kahdeksalle vaativuustasolle. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi valtioneuvoston asetus, jolla 

tutkinnot, oppimäärät ja laajat osaamiskokonaisuudet sijoitetaan viitekehyksen eri vaativuustasoille. 

Yliopistojen koulutusten osalta esityksessä on sijoitettu yliopistotutkinnot sekä 

erikoistumiskoulutukset viitekehyksen eri tasoille. Tutkinnon osat sijoittuvat vastaavasti samalle 

tasolle kuin kyseessä oleva tutkinto. Esityksessä ei ole mainittu avointa yliopisto‐opetusta omana 

kokonaisuutenaan, vaikka avoin yliopisto‐opetus on historiallisesti pitkäaikainen ja laajalti 

hyödynnetty koulutusmuoto. Avoimen yliopisto‐opetuksen opinnot ovat tutkinnon osia, joten niiden 

luonteva vaativuustaso on sama kuin tutkinnon. Avoimen yliopisto‐opetuksen puuttuminen 

käsitteenä yleisperusteluista on kuitenkin huomionarvoinen asia.  

Valtionneuvoston asetusesityksen liitteeseen on taulukoitu tutkinnot ja oppimäärät sekä muut laajat 

osaamiskokonaisuudet eri viitekehyksen vaativuustasoille. Tulevaisuudessa erilaiset tutkinnon osista 

kootut osaamiskokonaisuudet voivat olla merkityksellisiä osaamisen osoittamisessa. Tästä hyvänä 

kokemuksena on ollut Jyväskylän ammattikorkeakoulun toteuttama ja opetus‐ ja 

kulttuuriministeriön rahoittama korkeakouludiplomihanke. Tämän hankkeen kokemukset on hyvä 

huomioida kun tutkinnon osista koottuja laajoja osaamiskokonaisuuksia arvioidaan suhteessa 

tutkintojen ja muun osaamisen viitekehykseen. 
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